

A/S Aabentoft

Løgtenvej 93, 8541 Skødstrup
CVR-nr. 59 14 87 10

Årsrapport for regnskabsåret 01.04.23 - 31.03.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.08.24

Per Aabentoft
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

Selskabet

A/S Aabentoft
Løgtelvej 93
8541 Skødstrup
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 59 14 87 10
Regnskabsår: 01.04 - 31.03

Direktion

Per Aabentoft

Bestyrelse

Per Aabentoft
Gert Rode Madsen
Marlene Paulli Rasmussen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.04.23 - 31.03.24 for A/S Aabentoft.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.03.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.04.23 - 31.03.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skødstrup, den 26. august 2024

Direktionen

Per Aabentoft

Bestyrelsen

Per Aabentoft

Gert Rode Madsen

Marlene Pauli Rasmussen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive rådgivnings- og servicevirksomhed indenfor elektronikbranchen, samt handel indenfor denne branche.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.04.23 - 31.03.24 udviser et resultat på DKK 1.036.505 mod DKK 582.690 for tiden 01.04.22 - 31.03.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.619.134.

Perioden 01.04.23 – 31.03.24 har budt på mange nye tiltag, der har krævet større investeringer samt ressourcer, og er alle blevet implementeret tilfredsstillende.

Firmaet er blevet større, med nye medarbejdere i både administration og i teknikerstaben, samt har indgået et nyt servicesamarbejde, hvor vi er blevet servicepartner for endnu en kørestolsleverandør i Danmark. Samtidig er det lykkedes os at, bevare det gode samarbejde og kollegiale sammenhold, både mellem medarbejderne og ledelsen. Alle er gode til at hjælpe hinanden når nye systemer og rutiner skal læres.

Regnskabsåret startede med investering i overtagelse af aktiver fra virksomheden CareWare Kompagniet, en mindre virksomhed i vores branchen, der specialiserede sig i brugen af armstøtter og spisehjælpemidler. Heriblandt overtog vi ligeledes kernemedarbejderen fra dette selskab.

Året begyndte også med synlig tilstedeværelse på Health & Rehab, Nordeuropas førende messe indenfor hjælpemidler. Her blev vi bekræftet i at kendskabet til Aabentoft øges, og vi ser at mange, både fagfolk og private borgere, opsøger Aabentoft for vores knowhow og produkter.

Samarbejdet med Smartbox vedr. kommunikationshjælpemidler, er fortsat i positiv fremgang. På dette område drager vi stor nytte i vores flerfaglige viden, hvor vi læser opgaver ud fra både faglig og teknisk knowhow. Foruden vækst på ASK/IKT-området, har vi samtidig gennem samarbejdet med Smartbox erhvervet et større netværk på europæisk plan, hvilket bidrager til flere samarbejdsaftaler.

Salget af importerede varer er steget grundet nye samarbejdsaftaler på europæisk plan, samt især grundet vores samarbejde med amerikanske Tolt Technologies. Vi er de europæiske distributører af et hjælpemiddel, der gør kørestolsbrugere i stand til at køre deres kørestol via øjnene. Gennem året er der afsat mange ressourcer for at hjælpemidlet skal leve op til MDR (Medical Device Regulation) jf. (EU)2017/745, hvilket har krævet udefrakommende konsulentbistand, samt mange ressourcer til at skabe de rette forhandleraftaler rundt om i EU, herunder foretage undervisning samt deltage i messer i flere lande. Dette betyder dog også at virksomhedens eksport er steget, hvor vi forventer kraftig stigning indenfor de nærmeste regnskabsår.

Grundet udvidede kendskab til vores virksomhed på europæisk plan, ser vi fortsat at vores renommé i branchen styrkes. Vi ser flere henvendelser fra Europa med interesse i vores egne produkter. For at efterkomme denne interesse, arbejder vi på at disse produkter skal leve op til MDR klasse 1, hvor pt. anses de som Custom Made Devices.

Virksomheden har gennem året udvidet vores grønne profil ved at investere i flere lade stationer,

hybrid og el-biler samt solcelleanlæg.

Som varslet i forrige regnskabsår, er arbejdet med implementering af nyt ERP-system fortsat. ERP-systemet skal både fungere som økonomistyringssystem, der lever op til de nyeste lovgivninger, CRM-system samt PMS-system for at kunne sikre sporbarhed på hjælpemidler inkl. reservedele foruden at give mere effektive redskaber til virksomhedens medarbejdere. Efter kritisk gennemgang er valget endt med Dynamics 365 Business Central, hvor der er lagt ressourcer til forberedelse af skiftet fra C5 til Business Central som sker 1. april 2024.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	12.490.418	10.154.439
1	Personaleomkostninger	-10.659.069	-9.113.606
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.831.349	1.040.833
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-87.496	-39.500
	Resultat af primær drift	1.743.853	1.001.333
2	Finansielle indtægter	38.346	56.154
3	Finansielle omkostninger	-443.767	-299.640
	Finansielle poster i alt	-405.421	-243.486
	Resultat før skat	1.338.432	757.847
	Skat af årets resultat	-301.927	-175.157
	Årets resultat	1.036.505	582.690
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.036.505	582.690
	I alt	1.036.505	582.690

	31.03.24 DKK	31.03.23 DKK
AKTIVER		
Note		
Erhvervede rettigheder	1.261.393	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.261.393	0
Indretning af lejede lokaler	139.473	158.134
Produktionsanlæg og maskiner	52.150	12.199
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.523	36.312
Materielle anlægsaktiver i alt	210.146	206.645
Deposita	207.860	207.860
Finansielle anlægsaktiver i alt	207.860	207.860
Anlægsaktiver i alt	1.679.399	414.505
Fremstillede varer og handelsvarer	8.382.493	6.364.431
Varebeholdninger i alt	8.382.493	6.364.431
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.387.408	1.991.215
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.068.194	2.080.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.607.677	426.673
Udskudt skatteaktiv	0	5.837
Andre tilgodehavender	13.346	8.456
Periodeafgrænsningsposter	82.638	140.238
Tilgodehavender i alt	7.159.263	4.652.938
Likvide beholdninger	30.588	20.836
Omsætningsaktiver i alt	15.572.344	11.038.205
Aktiver i alt	17.251.743	11.452.710

PASSIVER		31.03.24	31.03.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	525.000	525.000
	Overført resultat	4.094.134	3.057.629
	Egenkapital i alt	4.619.134	3.582.629
	Hensættelser til udskudt skat	207.958	0
	Hensatte forpligtelser i alt	207.958	0
5	Anden gæld	686.016	673.831
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	686.016	673.831
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	7.282.887	4.671.246
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.328.595	612.872
	Gæld til tilknyttede virksomheder	203.872	199.832
	Selskabsskat	88.132	177.938
	Anden gæld	2.835.149	1.534.362
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.738.635	7.196.250
	Gældsforpligtelser i alt	12.424.651	7.870.081
	Passiver i alt	17.251.743	11.452.710

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.04.22 - 31.03.23			
Saldo pr. 01.04.22	525.000	2.474.939	2.999.939
Forslag til resultatdisponering	0	582.690	582.690
Saldo pr. 31.03.23	525.000	3.057.629	3.582.629
Egenkapitalopgørelse for 01.04.23 - 31.03.24			
Saldo pr. 01.04.23	525.000	3.057.629	3.582.629
Forslag til resultatdisponering	0	1.036.505	1.036.505
Saldo pr. 31.03.24	525.000	4.094.134	4.619.134

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	9.082.522	7.674.940
Pensioner	1.108.218	1.022.665
Andre omkostninger til social sikring	223.358	170.756
Andre personaleomkostninger	244.971	245.245
I alt	10.659.069	9.113.606
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	21	18

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	38.346	28.558
Øvrige finansielle indtægter	0	27.596
I alt	38.346	56.154

3. Finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger i alt	443.767	299.640
I alt	443.767	299.640

	31.03.24 DKK	31.03.23 DKK
--	-----------------	-----------------

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	2.387.408	1.991.215
---	-----------	-----------

Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	2.387.408	1.991.215
---	-----------	-----------

Der indregnes således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	2.387.408	1.991.215
---	-----------	-----------

I alt	2.387.408	1.991.215
-------	-----------	-----------

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.03.24	Gæld i alt 31.03.23
Anden gæld	686.016	686.016	673.831
I alt	686.016	686.016	673.831

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 1-37 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.904. Leasingkontrakter indgået med tilknyttede virksomheder er indeholdt heri, men er desuden særskilt oplyst nedenfor.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 6 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 103.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 2.208.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.000, der giver pant i løsøre, herunder driftsmateriel og indretning af lejede lokaler med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 210. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 7.283.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 7.283 er der givet virksomhedspant på t.DKK 3.250 omfattende motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 11.886.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	7	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.